Segunda, 18 de Setembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 626 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

RATIFICAÇÃO IL 003/2023 ................................................................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

COMUNICADO ................................................................................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO DE REINÍCIO DA EXECUÇÃO DE OBRA - OFICINA ORTOPÉDICA ........................ 2

Página 1/3

Segunda, 18 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 626
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO IL 003/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO   INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 003/2023- SEAMO   TERMO DE RATIFICAÇÃO.

NOME: G A MAIA DE OLIVEIRA CNPJ:

12.2476.447/0001-24. REF.: INEXIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 003/2023 - SEAMO, Data da Assinatura:

12/06/2023. OBJETO: Locação de um Imóvel localizado à

Rua Urbano Santos, nº 1657 – Bairro Juçara – CEP:

65.900-505, na cidade de Imperatriz/MA, destinado ao

funcionamento do Centro Administrativo dos seguintes

órgãos, conforme segue: Secretaria Municipal de

Administração e Modernização – SEAMO ficando com

uma área total de 420,61m2 (1º Piso), correspondendo a

29,06% (vinte e nove vírgula seis por centos), Secretaria

Municipal de Educação – SEMED ficando com uma área

total 841,22m2 (2º Piso e Terraço), correspondendo a

58,10% (cinquenta e oito vírgula dez por cento) e a

Comissão permanente de Licitação - CPL ficando com área

total de 185,88m2 (Térreo), correspondendo a 12,84%

(doze vírgula oitenta e quatro por cento), totalizando uma

área de 1.447,71m2. VALOR GLOBAL ESTIMADO: O

aluguel foi convencionado no valor anual de R$ 951.710,82

(novecentos e cinquenta e um mil setecentos e dez reais e

oitenta e dois centavos), o mesmo será pago em 11 (onze)

parcelas de R$ 79.309,22 (setenta e nove mil trezentos e

nove reais e vinte e dois centavos) e 01 (uma) parcela de R$

79.309,40 (setenta e nove mil trezentos e nove reais e

quarenta centavos). REGÊNCIA: art. 74, V, § 5º da Lei nº

14.133/2021. PARECER PGM Nº 429/2023. Alexsandro

Barbosa da Silva. Secretário Municipal de Administração e

Modernização.

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: q5yvsffazhc20230918100931

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

COMUNICADO

AUTORIZAÇÃO DE REINÍCIO DA EXECUÇÃO DE

OBRA - OFICINA ORTOPÉDICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

IMPERATRIZ. CONTRATADA: TOPAZIO

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº

08.634.231/0001-69. MODALIDADE: 002/2023-CPL,

Processo Administrativo n° 02.19.00.3762/2022-SEMUS e

contrato n° 106/2023-SEMUS. OBJETO: contratação

complementar de empresa especializada na prestação de

serviço de engenharia para CONSTRUÇÃO DE UMA

OFICINA ORTOPÉDICA, atendendo à proposta nº

00939.0230001/21-001 situado à rua São João, S/N, Jardim

Das Oliveiras, Imperatriz-MA, para atender a demanda da

Rede Municipal de Saúde. A Secretária Municipal de Saúde

de Imperatriz/MA, no uso das suas atribuições RESOLVE:

Autorizar a empresa TOPAZIO CONSTRUÇÃO LTDA,

inscrita no CNPJ Nº 08.634.231/0001-69, com endereço à

Rua Bahia, nº 1315, Bairro Três Poderes, na cidade de

Imperatriz-MA, CEP 65.901-330, a REINICIAR A

EXECUÇÃO DA OBRA referente a: contratação

complementar de empresa especializada na prestação de

serviço de engenharia para CONSTRUÇÃO DE UMA

OFICINA ORTOPÉDICA, atendendo à proposta nº

00939.0230001/21-001 situado à rua São João, S/N, Jardim

Das Oliveiras, Imperatriz-MA, para atender a demanda da

Rede Municipal de Saúde. Imperatriz/MA, 14 de setembro

de 2023. Ordenadora de Despesas/SEMUS – DORALINA

MARQUES DE ALMEIDA /Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: 7sslt8qn1hj20230918130952

Página 2/3

Segunda, 18 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 626
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO IL 003/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	COMUNICADO
	AUTORIZAÇÃO DE REINÍCIO DA EXECUÇÃO DE OBRA - OFICINA ORTOPÉDICA

		2023-09-19T02:00:06+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1